
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 농업산업과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2018년도 추경 2 회 일반회계 농업산업과

농업산업과 17,620,134 15,429,102 2,191,032

국 726,856 388,724 338,132

균 1,465,000 1,225,000 240,000

기 1,199,376 463,539 735,837

특 35,000 35,000 0

도 2,163,054 2,136,940 26,114

조 42,000 0 42,000

시 11,988,848 11,179,899 808,949

전통시장 활성화 지원 2,718,855 696,902 2,021,953

국 329,600 0 329,600

균 465,000 225,000 240,000

기 736,200 0 736,200

도 20,000 0 20,000

조 22,000 0 22,000

시 1,146,055 471,902 674,153

전통시장 활성화 2,389,255 696,902 1,692,353

균 465,000 225,000 240,000

기 736,200 0 736,200

도 20,000 0 20,000

조 22,000 0 22,000

시 1,146,055 471,902 674,153

전통시장 현대화 사업 2,056,955 387,955 1,669,000

균 465,000 225,000 240,000

기 736,200 0 736,200

도 20,000 0 20,000

조 22,000 0 22,000

시 813,755 162,955 650,800

401 시설비및부대비 2,045,000 376,000 1,669,000

균 465,000 225,000 240,000

기 736,200 0 736,200

도 20,000 0 20,000

조 22,000 0 22,000

시 801,800 151,000 650,800

01 시설비 2,045,000 376,000 1,669,000

○전통시장 주차환경개선사업(청호,자유,신중앙

시장) 1,227,000 0 1,227,0001,227,000,000원*1식

기 736,200 0 736,200

시 490,800 0 490,800

○전통시장 시설현대화사업(종합수산시장 화장

실 신축공사) 400,000 0 400,000400,000,000원*1식

균 240,000 0 240,000

시 160,000 0 160,000

○중앙먹통시장 방수공사(성립전)

20,000 0 20,00020,000,000원*1식

도 20,000 0 20,000

○신중앙시장 LED전광판 설치공사(성립전)

22,000 0 22,00022,000,000원*1식

조 22,000 0 22,000

물가안정 대책 133,430 110,077 23,353



부서: 농업산업과

정책: 전통시장 활성화 지원

단위: 전통시장 활성화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

101 인건비 66,663 41,350 25,313

04 기간제근로자등보수 66,663 41,350 25,313

○계량기 정기검사조사(2년주기)인부임 25,313 0 25,313

― 기본급 19,944 0 19,944

― 간식 1,200 0 1,200

― 주휴수당 3,192 0 3,192

― 고용보험 366 0 366

― 산재보험 611 0 611

66,480원*12명*25일

4,000원*12명*25일

66,480원*12명*4회

24,335,040*1.5%

24,335,040*2.508%

201 일반운영비 12,504 14,464 △1,960

01 사무관리비 12,504 14,464 △1,960

○일반수용비 0 0 0

― 계량기 정기검사(2년주기) 0 0 0

○운영수당 840 2,800 △1,960

― 물가대책위원회 회의 참석수당 0 1,960 △1,960경정0원

지역상권 활성화 329,600 0 329,600

국 329,600 0 329,600

나들가게 육성 선도지역 지원사업 329,600 0 329,600

국 329,600 0 329,600

308 자치단체등이전 329,600 0 329,600

국 329,600 0 329,600

10 공기관등에대한경상적위탁사업비 329,600 0 329,600

○나들가게 육성 선도지역 지원사업

329,600 0 329,600329,600,000원*1식

국 329,600 0 329,600

농가소득 안정 3,634,989 3,627,603 7,386

국 397,256 388,724 8,532

균 1,000,000 1,000,000 0

기 463,176 463,539 △363

특 35,000 35,000 0

도 468,254 462,140 6,114

조 20,000 0 20,000

시 1,251,303 1,278,200 △26,897

농산물의 안정적 판로 확보 360,530 350,402 10,128

국 52,776 52,776 0

도 170,281 166,243 4,038

시 137,473 131,383 6,090

농산물 유통사업 지원 151,993 141,993 10,000

도 113,600 109,600 4,000

시 38,393 32,393 6,000

402 민간자본이전 134,000 124,000 10,000

도 113,600 109,600 4,000

시 20,400 14,400 6,000

02 민간자본사업보조(이전재원) 134,000 124,000 10,000



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농산물의 안정적 판로 확보 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2018 도지사품질인증제품 디자인제작 지원

10,000 0 10,00010,000,000 * 1식

도 4,000 0 4,000

시 6,000 0 6,000

GAP 인증농가 안전성 검사비 418 290 128

국 190 190 0

도 68 30 38

시 160 70 90

301 일반보상금 128 0 128

도 38 0 38

시 90 0 90

11 기타보상금 128 0 128

○ 2018년 GAP인증농가 인증신청수수료 지원

128 0 128128,000원 * 1식

도 38 0 38

시 90 0 90

농업 경쟁력 강화 1,638,883 1,581,917 56,966

국 190,765 139,206 51,559

균 1,000,000 1,000,000 0

도 49,701 38,883 10,818

조 20,000 0 20,000

시 378,417 403,828 △25,411

밭농업직불금 72,144 50,910 21,234

국 67,797 50,910 16,887

시 4,347 0 4,347

301 일반보상금 72,144 50,910 21,234

국 67,797 50,910 16,887

시 4,347 0 4,347

11 기타보상금 72,144 50,910 21,234

○밭농업직불제 농가보상금(142ha)

72,144 50,910 21,23472,144,000원*1식

국 67,797 50,910 16,887

시 4,347 0 4,347

농업생산 기반 조성 98,130 41,130 57,000

국 15,000 0 15,000

도 21,000 0 21,000

조 20,000 0 20,000

시 42,130 41,130 1,000

401 시설비및부대비 87,000 30,000 57,000

국 15,000 0 15,000

도 21,000 0 21,000

조 20,000 0 20,000

시 31,000 30,000 1,000

01 시설비 87,000 30,000 57,000

○가뭄대책 산계마을 관정개발

20,000 20,000 0경정 20,000,000*1식

조 20,000 0 20,000

시 0 20,000 △20,000



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업 경쟁력 강화 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○누수저수지 개보수사업(남부저수지)

42,000 0 42,00042,000,000원*1식

도 21,000 0 21,000

시 21,000 0 21,000

○한발대비 용수개발 사업(성립전)

15,000 0 15,00015,000,000원*1식

국 15,000 0 15,000

농업활동 지원 73,104 118,964 △45,860

국 14,083 14,083 0

도 13,105 24,763 △11,658

시 45,916 80,118 △34,202

201 일반운영비 9,784 10,204 △420

국 2,750 2,750 0

도 643 941 △298

시 6,391 6,513 △122

01 사무관리비 9,784 10,204 △420

○일반수용비 4,284 4,704 △420

― 한국농어민 신문보급(56부)

4,284 4,704 △420경정 4,284,000원*1식

도 643 941 △298

시 3,641 3,763 △122

307 민간이전 46,270 91,710 △45,440

국 11,333 11,333 0

도 8,977 20,337 △11,360

시 25,960 60,040 △34,080

02 민간경상사업보조 46,270 91,710 △45,440

○여성농어업인 행복바우처 지원

30,080 75,520 △45,440경정 100,000원*376명*80%

도 7,520 18,880 △11,360

시 22,560 56,640 △34,080

논타작물재배지원 24,592 0 24,592

국 19,672 0 19,672

도 1,476 0 1,476

시 3,444 0 3,444

301 일반보상금 24,592 0 24,592

국 19,672 0 19,672

도 1,476 0 1,476

시 3,444 0 3,444

11 기타보상금 24,592 0 24,592

○논타작물 재배지원(7ha) 24,592 0 24,59224,592,000원

국 19,672 0 19,672

도 1,476 0 1,476

시 3,444 0 3,444

농업기술 보급 375,217 514,867 △139,650

국 105,056 146,102 △41,046

도 32,151 53,247 △21,096

시 238,010 315,518 △77,508

농가소득 증대 61,190 124,690 △63,500



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 9,290 28,340 △19,050

시 51,900 96,350 △44,450

402 민간자본이전 31,190 94,690 △63,500

도 9,290 28,340 △19,050

시 21,900 66,350 △44,450

02 민간자본사업보조(이전재원) 31,190 94,690 △63,500

○원예특작용 비닐하우스 설치 지원(11동)

26,500 90,000 △63,50026,500,000원*1식

도 7,950 27,000 △19,050

시 18,550 63,000 △44,450

유기질비료 지원 131,746 198,380 △66,634

국 82,341 123,987 △41,646

시 49,405 74,393 △24,988

307 민간이전 131,746 198,380 △66,634

국 82,341 123,987 △41,646

시 49,405 74,393 △24,988

02 민간경상사업보조 131,746 198,380 △66,634

○유기질비료 지원(1,597톤)

131,746 198,380 △66,634131,746,000원*1식

국 82,341 123,987 △41,646

시 49,405 74,393 △24,988

새기술 보급사업 65,120 67,720 △2,600

도 15,780 16,656 △876

시 49,340 51,064 △1,724

301 일반보상금 19,320 19,800 △480

도 2,160 2,400 △240

시 17,160 17,400 △240

06 민간인국외여비 19,320 19,800 △480

○우수농업인 선진농업 해외연수

4,320 4,800 △480경정 1,440,000원*3명

도 2,160 2,400 △240

시 2,160 2,400 △240

307 민간이전 18,800 20,920 △2,120

도 5,820 6,456 △636

시 12,980 14,464 △1,484

02 민간경상사업보조 18,800 20,920 △2,120

○여성농업인 신문 구독료 지원

3,400 5,520 △2,120경정 40,000원*85명

도 1,020 1,656 △636

시 2,380 3,864 △1,484

농업전문인력 양성 62,168 70,284 △8,116

도 1,320 2,490 △1,170

시 60,848 67,794 △6,946

301 일반보상금 23,923 32,039 △8,116

도 1,320 2,490 △1,170

시 22,603 29,549 △6,946

09 행사실비보상금 23,723 31,839 △8,116



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 농업기술 보급 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○전국 농촌지도자대회 참석여비

3,000 4,216 △1,216경정 100,000원*30명*1회

도 900 0 900

시 2,100 4,216 △2,116

○여성농업인 학습단체육성 지원

1,400 2,000 △600경정 35,000원*40명*1회

도 420 600 △180

시 980 1,400 △420

○여성농업인 전문능력개발 교육지원 0 6,300 △6,300경정 0원

도 0 1,890 △1,890

시 0 4,410 △4,410

신규농업인 기초영농기술교육 지원 4,800 3,600 1,200

국 2,400 1,800 600

시 2,400 1,800 600

301 일반보상금 4,800 3,600 1,200

국 2,400 1,800 600

시 2,400 1,800 600

09 행사실비보상금 4,800 3,600 1,200

○기초영농기술교육 4,800 3,600 1,200경정 4,800,000원*1식

국 2,400 1,800 600

시 2,400 1,800 600

축산물 생산 및 유통관리 1,260,359 1,180,417 79,942

국 48,659 50,640 △1,981

기 463,176 463,539 △363

특 35,000 35,000 0

도 216,121 203,767 12,354

시 497,403 427,471 69,932

공동방제단 운영 22,589 20,250 2,339

기 11,295 10,125 1,170

도 3,388 3,037 351

시 7,906 7,088 818

307 민간이전 22,589 20,250 2,339

기 11,295 10,125 1,170

도 3,388 3,037 351

시 7,906 7,088 818

02 민간경상사업보조 22,589 20,250 2,339

○공동방제단 운영비 22,589 20,250 2,339경정22,589,000원*1식

기 11,295 10,125 1,170

도 3,388 3,037 351

시 7,906 7,088 818

축산물 안전관리 125,906 125,005 901

도 2,400 0 2,400

시 123,506 125,005 △1,499

201 일반운영비 7,700 9,500 △1,800

02 공공운영비 1,500 3,300 △1,800

○공공요금 및 제세 60 1,860 △1,800

― 방역차량 자동차세 0 600 △600경정 0원



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

― 방역차량 보험료 0 1,200 △1,200경정 0원

206 재료비 10,065 7,665 2,400

도 2,400 0 2,400

시 7,665 7,665 0

01 재료비 10,065 7,665 2,400

○가축 폭염대비 스트레스완화제 긴급지원(성립

전) 2,400 0 2,4002,400,000원*1식

도 2,400 0 2,400

301 일반보상금 77,756 77,455 301

11 기타보상금 77,756 77,455 301

○공중방역수의사 수당 10,756 10,455 301

― 초과근무수당

2,956 2,655 301경정 8,210원*30시간*1명*12월

축산물 수급안정 31,555 39,355 △7,800

도 12,528 15,948 △3,420

시 19,027 23,407 △4,380

206 재료비 4,500 9,300 △4,800

도 1,800 3,720 △1,920

시 2,700 5,580 △2,880

01 재료비 4,500 9,300 △4,800

○꿀벌 면역증강제 지원사업 4,500 9,300 △4,8004,500,000원*1식

도 1,800 3,720 △1,920

시 2,700 5,580 △2,880

307 민간이전 26,305 29,305 △3,000

도 10,428 11,928 △1,500

시 15,877 17,377 △1,500

02 민간경상사업보조 26,305 29,305 △3,000

○꿀벌육성지원사업(한봉) 0 3,000 △3,0000원*1식

도 0 1,500 △1,500

시 0 1,500 △1,500

긴급가축방역 131,093 161,093 △30,000

국 0 15,000 △15,000

특 35,000 35,000 0

도 22,400 26,900 △4,500

시 73,693 84,193 △10,500

405 자산취득비 0 30,000 △30,000

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

01 자산및물품취득비 0 30,000 △30,000

○가축방역차량 구입지원 0 30,000 △30,000경정 0원

국 0 15,000 △15,000

도 0 4,500 △4,500

시 0 10,500 △10,500

구제역 및 AI 예방약품 구입 지원(가축방역) 42,577 39,778 2,799

국 28,649 25,547 3,102



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도 4,160 4,809 △649

시 9,768 9,422 346

206 재료비 40,277 37,468 2,809

국 27,759 24,494 3,265

도 3,737 4,486 △749

시 8,781 8,488 293

01 재료비 40,277 37,468 2,809

○구제역 및 AI 예방약품 구입 지원

37,860 36,538 1,322경정37,860,000원 *1식

국 26,133 24,494 1,639

도 3,499 3,556 △57

시 8,228 8,488 △260

○구제역 긴급백신 지원 2,087 0 2,0872,087,000원*1식

국 1,461 0 1,461

도 188 0 188

시 438 0 438

○구제역 백신접종 스트레스 완화제 지원

330 0 330330,000원*1식

국 165 0 165

도 50 0 50

시 115 0 115

○작은벌집딱정벌레감염증 방제용방역약품구입

0 930 △930경정0원

도 0 930 △930

301 일반보상금 2,300 1,910 390

국 890 773 117

도 423 287 136

시 987 850 137

11 기타보상금 2,300 1,910 390

○브루셀라 채혈비 1,300 910 390경정10,000원*130두

국 390 273 117

도 273 137 136

시 637 500 137

○구제역 등 예방접종 시술비 1,000 1,000 05,000원*200두

국 500 500 0

도 150 150 0

시 350 350 0

307 민간이전 0 400 △400

국 0 280 △280

도 0 36 △36

시 0 84 △84

02 민간경상사업보조 0 400 △400

○구제역 백신지원(전업농) 0 400 △400경정0원

국 0 280 △280

도 0 36 △36

시 0 84 △84

학교우유급식 지원 678,647 675,100 3,547

기 407,189 405,060 2,129

도 135,729 135,020 709



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 135,729 135,020 709

307 민간이전 678,647 675,100 3,547

기 407,189 405,060 2,129

도 135,729 135,020 709

시 135,729 135,020 709

02 민간경상사업보조 678,647 675,100 3,547

○학교우유급식 지원사업

678,647 675,100 3,547경정678,647,000원*1식

기 407,189 405,060 2,129

도 135,729 135,020 709

시 135,729 135,020 709

학생승마체험 62,272 72,100 △9,828

기 26,688 30,950 △4,262

도 10,675 12,345 △1,670

시 24,909 28,805 △3,896

301 일반보상금 62,272 72,100 △9,828

기 26,688 30,950 △4,262

도 10,675 12,345 △1,670

시 24,909 28,805 △3,896

11 기타보상금 62,272 72,100 △9,828

○학생승마체험 62,272 72,100 △9,82862,272,000원*1식

기 26,688 30,950 △4,262

도 10,675 12,345 △1,670

시 24,909 28,805 △3,896

구제역 및AI 예방약품 구입지원(차량통신료) 17,820 11,286 6,534

국 8,910 5,643 3,267

도 1,782 1,129 653

시 7,128 4,514 2,614

301 일반보상금 17,820 11,286 6,534

국 8,910 5,643 3,267

도 1,782 1,129 653

시 7,128 4,514 2,614

11 기타보상금 17,820 11,286 6,534

○구제역 및 AI 예방약품(차량통신료)

17,820 11,286 6,534경정4,950원*12월*300대

국 8,910 5,643 3,267

도 1,782 1,129 653

시 7,128 4,514 2,614

명예축산물위생감시원 운영 수당 1,000 450 550

국 500 450 50

시 500 0 500

301 일반보상금 1,000 450 550

국 500 450 50

시 500 0 500

11 기타보상금 1,000 450 550

○명예축산물위생감시원 운영수당

1,000 450 55050,000원*20회

국 500 450 50



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 500 0 500

휴대용 유해가스측정기 구입 1,200 0 1,200

기 600 0 600

시 600 0 600

405 자산취득비 1,200 0 1,200

기 600 0 600

시 600 0 600

01 자산및물품취득비 1,200 0 1,200

○휴대용 유해가스 측정기 구입

1,200 0 1,2001대*1,200,000원

기 600 0 600

시 600 0 600

유기동물 입양 비용 지원 15,000 0 15,000

국 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

301 일반보상금 15,000 0 15,000

국 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

11 기타보상금 15,000 0 15,000

○유기동물 입양 비용 지원 15,000 0 15,000150두*200,000원/2

국 6,000 0 6,000

시 9,000 0 9,000

길고양이 중성화수술비 지원사업 3,000 0 3,000

국 600 0 600

시 2,400 0 2,400

307 민간이전 3,000 0 3,000

국 600 0 600

시 2,400 0 2,400

05 민간위탁금 3,000 0 3,000

○길고양이 중성화 수술 지원 3,000 0 3,000150,000원*20두

국 600 0 600

시 2,400 0 2,400

한우자동목걸림장치 설치 지원사업 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

307 민간이전 1,500 0 1,500

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

02 민간경상사업보조 1,500 0 1,500

○한우자동목걸림장치 지원사업

1,500 0 1,50050두*60,000원/2

도 300 0 300

시 1,200 0 1,200

구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기 지원 1,400 0 1,400

도 420 0 420

시 980 0 980



부서: 농업산업과

정책: 농가소득 안정

단위: 축산물 생산 및 유통관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

206 재료비 1,400 0 1,400

도 420 0 420

시 980 0 980

01 재료비 1,400 0 1,400

○구제역 예방접종 원거리 자동연속주사기 지원

1,400 0 1,400700,000원*2대

도 420 0 420

시 980 0 980

유기동물보호센터 운영비 지원 88,800 0 88,800

도 17,760 0 17,760

시 71,040 0 71,040

301 일반보상금 88,800 0 88,800

도 17,760 0 17,760

시 71,040 0 71,040

11 기타보상금 88,800 0 88,800

○유기동물보호소 운영비 지원

88,800 0 88,800592두*150,000원

도 17,760 0 17,760

시 71,040 0 71,040

재무활동 161,693 0 161,693

보전지출 161,693 0 161,693

보조금 집행잔액 반환 161,693 0 161,693

802 반환금기타 161,693 0 161,693

01 국고보조금반환금 7,786 0 7,786

○2017농지이용실태조사 잔액반납 16 0 16

○2017조사료생산기반확충사업비 잔액반납

1,498 0 1,498

○2017 차량통신료지원사업 집행잔액 반납

1,387 0 1,387

○2017년 쌀소득보전직접지불금 집행잔액반납

58 0 58

○2017년 밭농업직접지불제 집행잔액 반납

649 0 649

○2017년 친환경농업직접지불제 집행잔액 반납

913 0 913

○2017년 유기질비료지원 집행잔액 반납

1,084 0 1,084

○2017년 토양개량제 공급 집행잔액 반납

544 0 544

○2017년 가축방역사업 집행잔액 반납

589 0 589

○2016년 차량통신료 지원사업 집행잔액 반납

1,048 0 1,048

16,000원

1,497,820

1,387,000원

58,000원

649,000원

913,000원

1,084,000원

544,000원

589,000원

1,048,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 153,907 0 153,907

○2017년 토양개량제 공급 집행잔액 반납

109 0 109109,000원



부서: 농업산업과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017년 농업인안전재해보험 지원 집행잔액 반

납 2,383 0 2,383

○2017년 원예특작용비닐하우스 설치 지원 집행

잔액 반납 15,303 0 15,303

○2017년 친환경농산물인증 지원 집행잔액 반납

798 0 798

○2017년 유기무농약지속직불제 집행잔액 반납

206 0 206

○2017년 친환경농업단지 조성 지원 집행잔액

반납 257 0 257

○2017년 영농안전사용장비지원 집행잔액 반납

2 0 2

○2017년 시설원예 연작장해경감제 지원 집행잔

액 반납 308 0 308

○2017년 농산물생산비절감 지원 집행잔액 반납

180 0 180

○2017농촌지도자회 신문우송료 지원 반납

948 0 948

○2017농촌여성 영농생활정보지구독료 반납

72 0 72

○2017여성농업인 전문능력개발교육 반납

466 0 466

○2017농촌지도자회 친환경농업 실천 한마음대

회 잔액반납 310 0 310

○2017여성농어업인 행복바우처 지원 잔액반납

14,289 0 14,289

○2017대한민국농업박람회 추진지원 잔액반납

8,038 0 8,038

○2017농어업인자녀학자금 지원잔액반납

1,231 0 1,231

○2017농가도우미지원 잔액반납 350 0 350

○ 2017 학교급식 친환경농산물 식재료 지원사

업 잔액반납 103,978 0 103,978

○ 2017 GAP 인증 신청수수료 지원 잔액반납

38 0 38

○2017 농산물 소형 저온저장고 설치 지원 잔액

반납 437 0 437

○목포상동농산물도매시장 진입로 정비 잔액반

납 2,432 0 2,432

○2017년 가축방역사업 집행잔액 반납

159 0 159

○2016년 차량통신료 지원사업 집행잔액 반납

210 0 210

○2017 차량통신료지원사업 집행잔액 반납

278 0 278

○2017 가축재해보험 집행잔액 반납 61 0 61

○2016 가축질병 면역증강제 지원사업 집행잔액

반납 399 0 399

2,383,000원

15,303,000원

798,000원

206,000원

257,000원

2,000원

308,000원

180,000원

948,000원

72,000원

466,000원

310,000원

14,289,000원

8,038,000원

1,231,000원

350,000원

103,977,140원

38,000원

437,000원

2,432,000원

159,000원

210,000원

278,000원

61,000

399,000



부서: 농업산업과

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○2017 가축질병 면역증강제 지원사업 집행잔액

반납 665 0 665665,000


